
 

О внесении изменений в решение 25 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 09.09.2020 № 264               

«Об утверждении Типового порядка предоставления ежегодного объема 

иных межбюджетных трансфертов и Типовой методики расчета 

ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление 

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю» 
 

В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        

ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 

образований», ст. 13 Устава муниципального образования Симферопольский  

район Республики Крым с целью приведения в соответствие с Положением 

об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, утвержденным решением 66 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 (в редакции 

решения 11 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым III созыва от 05.03.2025 № 102), районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 25 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 09.09.2020 № 264             

«Об утверждении Типового порядка предоставления ежегодного объема 

иных межбюджетных трансфертов и Типовой методики расчета ежегодного 

объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий           

по внешнему муниципальному финансовому контролю», следующие 

изменения: 

1.1. В приложении 1 к решению: 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

12 сессия III созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16.04.2025 г.                                 г. Симферополь                                         № 115 
 



1.1.1. В пункте 2.2 раздела 2 слова и цифры «постановлением Совета 

министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих            

в Республике Крым» заменить словами и цифрами «решением 66 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва                          

от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения муниципальной службы                     

в органах местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым»; 

1.1.2. В приложении к Типовому порядку предоставления ежегодного 

объема иных межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных 

образований – сельских поселений Симферопольского района Республики 

Крым, входящих в состав муниципального района, бюджету муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым  на осуществление 

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю                         

в наименовании таблицы слово «тыс.» исключить. 

1.2. В приложении 2 к решению: 
1.2.1. В пункте 3  слова и цифры «постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике 

Крым» заменить словами и цифрами «решением 66 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва                           

от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения муниципальной службы                    

в органах местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым»; 

1.2.2. В пункте  4: 

- в абзаце 14 цифры «39,5» заменить цифрами «49,1»; 

- в абзаце 15 слова и цифры «постановлению Совета Министров 

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике 

Крым» заменить словами и цифрами «решению 66 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке 

прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым»; 

- абзац 16 изложить в следующей редакции: 

«49,1 – годовой фонд оплаты труда каждой должности по группе 

«Ведущие должности» согласно решению 66 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке 

прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым». 

 

 



2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение: 

- обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Портал правовой 

информации Симферопольского района Республики Крым»                       

http://simfmo-rk.ru и на официальном Портале Правительства Республики 

Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru;                                   

- направить представительным органам сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      

на постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой                                

и экономической политике (Пархоменко Л.Н.). 

  

Председатель 

Симферопольского  районного совета               С. Банарь 

 
 


